Pasivos corrientes 64.400.794 -   64.400.794

Pasivos no corrientes 302.595.214 1.409.685 304.004.899

Patrimonio 292.849.396 1.076.535 293.925.931

Total pasivos y patrimonio 659.845.404 2.486.220 662.331.624

Adicionalmente, se presenta el efecto de la corrección y regularizaciones contables, en el estado
de resultados al 30 de septiembre de 2012:

Ajuste en el Resultado del Período al 30 de septiembre de 2012:

(Cargo) / Abono)
M$

Utilidad del Período, previamente informada 9.531.159

Provisión IAS personal AGV (7.775)
Impuesto diferido asociado a provisión IAS 1.555
Provisión capital de trabajo (28.439)
Impuesto diferido asociado a provisión capital de trabajo 5.688
Reconocimiento de interés financiero Cuenta por Cobrar INR 109.012
Reconocimiento actualización UF Cuenta por Cobrar INR 250.532
Impuesto diferido asociado a Cuenta por Cobrar INR (23.188)
Corrección amortizacion Activo Intangible Concesión 178.375

Total efecto en resultados del Período al 30 de Septiembre de 2012 485.760

Utilidad del Período, reexpresada 10.016.919

33

Estado de Resultados Integrales Consolidados al 30 de septiembre de 2012:

Saldos
previamente Saldos
informados Ajustes reestructurados

M$ M$ M$

Ganancia:
Ingresos de actividades ordinarias 97.059.953   -   97.059.953
Otros ingresos por naturaleza 591.223   -   591.223
Materias primas y consumibles utilizados (12.225.078)   -   (12.225.078)
Gastos por beneficios a los empleados (8.318.940)   (7.775)   (8.326.715)
Gasto por depreciación y amortización (15.253.788)   178.368   (15.075.420)
Otros gastos, por naturaleza (27.439.397)   (28.439)   (27.467.836)
Otras ganancias (pérdidas) 145.705   -   145.705
Ingresos financieros 919.050   109.012   1.028.062
Costos financieros (9.858.380)   -   (9.858.380)
Resultado por unidades de reajuste (2.844.998)   250.539   (2.594.459)

Ganancia (pérdida), antes de impuestos 22.775.350   501.706   23.277.056
Gasto por impuestos a las ganancias (13.244.191)   (15.945)   (13.260.136)

Ganancia, Neta 9.531.159   485.760   10.016.919

El estado de flujo de efectivo no presenta variaciones con los ajustes realizados en los estados
financieros.

5. CRITERIOS DE LA ADMINISTRACION AL APLICAR LAS POLITICAS CONTABLES CRÍTICAS

DE LA ENTIDAD

La Administración de la Matriz y sus filiales necesariamente efectúan juicios y estimaciones que
tienen un efecto significativo sobre las cifras presentadas en los estados financieros consolidados.
Cambios en los supuestos y estimaciones podrían tener un impacto significativo en los estados
financieros consolidados. A continuación se detallan las estimaciones y juicios críticos usados por